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Niedziela Bożego Miłosierdzia 
  
 Święto Miłosierdzia Bożego w pierw-
szą niedzielę po Wielkanocy obchodzone 
jest w całym Kościele od roku 2000. Cen-
tralne uroczystości odbywają się tradycyj-
nie w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach, gdzie wraz ze 
śmiercią św. Siostry Faustyny został złożo-
ny dar orędzia Miłosierdzia, a w nim życze-
nie Pana Jezusa ustanowienia Święta Mi-

łosierdzia. Poprzedza je nowenna z Koronki do Miłosierdzia Bożego odprawiana od 
Wielkiego Piątku, a bezpośrednio nocne czuwanie, które w tym roku rozpoczyna się 
w bazylice w sobotę (6 kwietnia) o 2100.  
 Ze świętem Miłosierdzia Bożego, a ściślej mówiąc z Komunią św. przyjętą 
w tym dniu, Pan Jezus związał niezwykłą obietnicę – łaskę zupełnego odpuszczenia 
win i kar. Do św. Siostry Faustyny powiedział: Która dusza przystąpi do spowiedzi 
i Komunii świętej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar (Dz. 699). Jest to – 
jak tłumaczy ks. prof. Ignacy Różycki, główny teolog w procesie beatyfikacyjnym Sio-
stry Faustyny – łaska większa od odpustu zupełnego. Ten polega bowiem tylko na 
darowaniu kar doczesnych należnych za popełnione grzechy, ale nie jest nigdy od-
puszczeniem samychże win. Najszczególniejsza łaska jest zasadniczo również więk-
sza niż łaski sześciu sakramentów z wyjątkiem sakramentu chrztu: albowiem od-
puszczenie wszystkich win i kar jest tylko sakramentalną łaską chrztu świętego. W 
przytoczonych zaś obietnicach Chrystus związał odpuszczenie win i kar z Komunią 
świętą przyjętą w święto Miłosierdzia, czyli pod tym względem podniósł ją do rzędu 
„drugiego chrztu”.   
Aby uprosić tę łaskę trzeba spełnić określone warunki: 
♦  być po dobrze odprawionej spowiedzi (nie musi być w tym dniu), bez przywią-

zania do jakiegokolwiek grzechu,  
♦ w dniu święta Miłosierdzia przyjąć Pana Jezusa w Komunii Świętej,  
♦ starać się o postawę ufności wobec Pana Boga, czyli o pełnienie Jego woli za-

wartej w przykazaniach, obowiązkach stanu, słowie Bożym i rozpoznanych na-
tchnieniach Ducha Świętego,  

♦ starać się o spełnienie choć jednego aktu miłosierdzia wobec bliźnich z miłości 
do Jezusa przez czyn, słowo lub modlitwę. 

Te dwa ostatnie warunki stanowią fundament nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, 
które wyraża się poprzez święto Miłosierdzia, obraz Chrystusa z podpisem: Jezu, 
ufam Tobie, Koronkę do Miłosierdzia Bożego, Godzinę Miłosierdzia (modlitwa 
w chwili konania Jezusa na krzyżu) i szerzenie czci Miłosierdzia.  



 Ojciec Święty Jan Paweł II nadał odpust zupełny pod zwykłymi warunkami dla 
wiernych, którzy w pierwszą niedzielę po Wielkanocy modlić się będą do Miłosier-
dzia Bożego. 

 
Parafialny Zespół Charytatywny serdecznie 

dziękuje za wszystkie dary materialne i dat-

ki pieniężne na działalność charytatywną 

na rzecz potrzebujących w naszej parafii, 

złożone w okresie przedświątecznym oraz 

za zakup świec Wielkanocnych. Wszystkim 

Darczyńcom życzymy obfitości łask Zmar-

twychwstałego Chrystusa. 

Przed nami 69. Tydzień Miłosierdzia. Ma on 
wzmocnić świadectwo polskich katolików wo-
bec niewierzących oraz budzić sumienia i 
przypomnieć wiernym, że mają troszczyć się o 
ludzi potrzebujących. Tygodniowi, który po raz 
pierwszy rozpocznie się w Niedzielę Miłosier-
dzia Bożego, towarzyszyć będzie hasło: 

„Wiara żywa uczynkami”. W poszczególne dni tygodnia wiernym zalecana jest me-
dytacja nad „uczynkami miłości co do duszy”.  
 Celem Tygodnia Miłosierdzia jest przede wszystkim budzenie wrażliwości na 
potrzeby bliźnich: chorych, samotnych, bezrobotnych, bezdomnych i prześladowa-
nych. Obchody są okazją do głębszej refleksji na temat miłosierdzia czynionego na 
co dzień, są zachętą do aktywnego włączania się w dzieła miłosierdzia. 
 Spotkania, modlitwy i konkretne uczynki na rzecz potrzebujących inicjowane w 
tym czasie mają uwrażliwiać na potrzebę bezinteresownego, bo wypływającego z 
miłości, niesienia pomocy innym.  

 

Uczynki miłosierdzia względem ciała : 

1. Głodnych nakarmić. 

2. Spragnionych napoić. 

3. Nagich przyodziać. 

4. Podróżnych w dom przyjąć. 

5. Więźniów pocieszać. 

6. Chorych nawiedzać. 

7. Umarłych pogrzebać  

Uczynki miłosierdzia względem duszy : 

 

1. Grzeszących upominać. 

2. Nieumiejętnych pouczać. 

3. Wątpiącym dobrze radzić. 

4. Strapionych pocieszać. 

5. Krzywdy cierpliwie znosić. 

6. Urazy chętnie darować. 

7. Modlić się za żywych i umarłych 



DUCHOWA ADOPCJA 

1. Co to jest duchowa adopcja? 

Duchowa adopcja jest modlitwą w intencji dziecka zagrożonego zabiciem w łonie 

matki. Trwa dziewięć miesięcy i polega na codziennym odmawianiu jednej tajemni-

cy różańcowej - radosnej, bolesnej lub chwalebnej (Ojcze Nasz i 10 Zdrowaś Ma-

rio) oraz specjalnej modlitwy w intencji dziecka i jego rodziców. Do modlitwy można 

dołączyć dowolnie wybrane dodatkowe postanowienia. 

2. Jakie mogą być dodatkowe postanowienia? 

Dodatkowymi postanowieniami mogą być na przykład: częsta Spowiedź i Komunia 

Święta, adoracja Najświętszego Sakramentu, post o chlebie i wodzie, walka z nało-

gami, pomoc osobom potrzebującym, dodatkowe modlitwy (litanie, nowenny, ko-

ronki...). Należy podejmować postanowienia realne, mając na uwadze indywidual-

ne możliwości ich wypełnienia. 

3. Czy można podejmować duchową adopcję bez dodatkowych postano-

wień? 

Tak. Dodatkowe postanowienia nie są obowiązkowe, choć adoptujący chętnie je 

podejmują 

4. Jak zrodziła się duchowa adopcja? 

Powstała po objawieniach w Fatimie, stając się odpowiedzią na wezwanie Matki 

Bożej do modlitwy różańcowej, pokuty i zadośćuczynienia za grzechy, które najbar-

dziej ranią Jej Niepokalane Serce. W roku 1987 została przeniesiona do Polski. 

Pierwszy ośrodek duchowej adopcji powstał w kościele OO Paulinów w Warszawie. 

Stąd rozprzestrzenia się na cały kraj i poza jego granice. 

5. Jakie są owoce duchowej adopcji? 

Duchowa adopcja skutecznie leczy głębokie zranienia wewnętrzne spowodowane 

grzechem aborcji. Pozwala matkom odzyskać wiarę w Boże Miłosierdzie, przyno-

sząc pokój ich sercom. Jako bardzo konkretny, bezinteresowny i osobisty dar 

(modlitwy, ofiary i post), pomaga w szczególności ludziom młodym kształtować 

charakter, walczyć z egoizmem, odkrywać radość odpowiedzialnego rodzicielstwa, 

uzdalniając do postrzegania miłości i seksu oczyma Boga. Ucząc systematycznej 

modlitwy i pozytywnego działania pogłębia kontakt z Bogiem. Pomaga odkrywać 

głęboki sens zaniedbanych praktyk ascetycznych. Może się stać czynnikiem odro-

dzenia wspólnej modlitwy i miłości w rodzinie 

6. Kto może podejmować duchową adopcję. 

Każdy - osoby świeckie, konsekrowane, mężczyźni, kobiety, ludzie w każdym wie-

ku. Jedynie dzieci podejmują ją pod opieką rodziców. 

7. Ile razy można podjąć duchową adopcję? 

Można podejmować ją wielokrotnie, pod warunkiem wypełnienia poprzednich zobo-

wiązań. 



8. Czy trzeba za każdym razem składać przyrzeczenia? 

Tak. 

9. Czy można adoptować więcej niż jedno dziecko? 

Duchowa adopcja dotyczy jednego dziecka. 

10. Czy wiemy, jakiej narodowości będzie adoptowane dziecko? 

Nie wiemy. Imię dziecka zna jedynie Bóg. 

11. Skąd pewność, że Bóg wysłucha mojej modlitwy? 

Naszą pewność opieramy na wierze we Wszechmoc i nieograniczone Miłosierdzie 

Boże. Bóg jest Dawcą Życia i Jego wolą jest, by każde poczęte dziecko żyło i było 

otoczone miłością rodziców. 

12. Czy jest grzechem, jeżeli danego dnia zapomni się odmówić modlitwę?  

Zapomnienie nie jest grzechem. Grzechem jest świadome i dobrowolne zlekceważe-

nie składanego Bogu przyrzeczenia. 

13. Czy przerywa się duchową adopcję, gdy zaniedbało się modlitwę przez 

dłuższy czas? 

Długa przerwa (miesiąc, dwa) przerywa duchową adopcję. Należy wtedy ponowić 

przyrzeczenie i starać się je dotrzymać. W wypadku krótkiej przerwy należy ducho-

wą adopcję kontynuować, przedłużając modlitwę o opuszczone dni. 

14. Czy duchową adopcję mogą podejmować osoby żyjące w związkach niesa-

kramentalnych? 

Tak, podobnie jak osoby rozwiedzione. 

15. Czy przyrzeczenia duchowej adopcji muszą być składane w formie 

uroczystej, wyłącznie w kościele w obecności kapłana? 

Wskazane jest, by przyrzeczenia były przeprowadzone uroczyście, chociaż można 

je złożyć także prywatnie. 

16. Jaki termin rozpoczęcia Duchowej Adopcji jest najlepszy? 

Duchową adopcję można podjąć w dowolnym dniu roku. Tradycją staje się jednak 

podejmowanie Duchowej Adopcji w uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Wtedy za-

kończenie dziewięciomiesięcznej modlitwy wypada w Wigilię Bożego Narodzenia. 

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej Duchowej Adopcji: 

www.duchowaadopcja.com.pl 

 

 
Podziękowanie 

  Serdeczne "Bóg zapalać" księdzu Stefanowi Nowokowi - proboszczowi parafii św. Jadwigi 

Śląskiej w Tychach - za odprawienie Mszy św. pogrzebowej śp. Marii Drelowskiej 

         składa: 

     Ks. proboszcz Józef Krakowski i Rodzina Grelowski  

 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
◊ Dziś - w drugą Niedzielę Wielkanocną - oddajemy cześć Miłosierdziu Bożemu. 
Dzień ten rozpoczyna obchody Tygodnia Miłosierdzia. 
◊ W dzisiejszą niedzielę odbywa się liczenie wiernych uczestniczących we Mszach 
świętych. 
◊ Zapraszam na niedzielne Nieszpory o godz. 1630. 
◊ W poniedziałek przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, przeniesiona z 
25-go marca. W tym dniu po raz 15 obchodzony będzie Dzień Świętości Życia. Jest 
to czas szczególnej modlitwy i refleksji nad darem życia jaki daje Bóg, podejmowa-
nia Duchowej Adopcji. 
Gorąco zachęcam do Duchowej Adopcji, aby w tym szczególnym Roku Wiary objąć 
serdeczną modlitwą tych najmniejszych, bezbronnych, którzy już od chwili poczęcia 
walczą o swoje życie. Niech Słowa Papieża Jana Pawła II wypowiedziane w dniu 8 
czerwca 1979 roku w Nowym Targu będą dla nas motywacją do otwarcia się na dar 
życia, niech usuwają wszelki lęk oraz napełniają nadzieją na Boże błogosławieństwo 
na każde ,,tak” dla nowego życia: I życzę sobie i modlę się, ażeby rodzina polska 
dawała życie, żeby była wierna świętemu prawu życia. 
Więcej o "duchowej adopcji" możemy się dowiedzieć z dzisiejszego Informatora. Zaś 
w zakrystii są do odebrania deklaracje "duchowej adopcji".  W poniedziałek - w Uro-
czystość Zwiastowania Pańskiego - na Mszy św. o godz. 18.00, po Ewangelii nastąpi 
uroczyste przyrzeczenie "duchowej adopcji", a wypełnione deklaracje, włożone 
przed  Mszą św. do białego koszyczka umieszczonego z tyłu kościoła przed ławka-
mi, zostaną przyniesione do ołtarza w procesji ofiarnej. 
W dzisiejszą niedzielę odprawione zostanie nabożeństwo ekspiacyjne za grzechy 
popełnione przeciwko życiu nienarodzonych dzieci. 
◊ We wtorek po Mszy św. wieczornej odbędzie się ostanie spotkanie z Rodzicami 
dzieci, które mają przystąpić do I Spowiedzi i Komunii św. 
◊ Dzieci szkolne zapraszam w środę na godz. 800 na Mszę św. Szkolną. 
◊ W piątek zapraszam młodzież naszej parafii na Mszę św. w jej intencji. 
◊ W kancelarii parafialnej przyjmowane są opłaty za wodę na cmentarzu, wywóz 
śmieci, miejsca w ławkach, opłaty za miejsca grobowe (po upływie 20 lat od pogrze-
bu), rezerwacje oraz zaległe opłaty cmentarne. Tym, którzy już złożyli ofiary składam 
serdeczne „Bóg zapłać”. 
◊ Przyjmowane są także intencje mszalne na rok 2014. 
◊ W Gościu Niedzielnym: 
- Historia życia siostry Faustyny, którą Pan Jezus wybrał na Sekretarkę Bożego Miło-
sierdzia. W kwietniu minie 20 lat od jej beatyfikacji. Proces beatyfikacyjny trwał pra-
wie 30 lat. Jan Paweł II ogłosił s. Faustynę Kowalską błogosławioną 55 lat po jej 
śmierci. Siostra wiedziała, że jej droga na ołtarze będzie długa i niełatwa. 
Ponadto w "Gościu" 
- o potężnej sile płynącej ze świadectwa wiary. Zachęcamy także czytelników do 
przesyłania własnych świadectw; 
- losy małżeństwa, które odnalazło Bożą miłość w trudnych doświadczeniach życio-
wych. 
◊ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na Caritas archidiecezji katowic-
kiej. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary związane z pokryciem kosztów remontu dachu i 
małej wieży kościoła. 
 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 8 do 14 kwietnia 2013 r. 

8. IV. 

Poniedziałek 
Uroczystość  

Zwiastowania 

Pańskiego 

g. 1800 Koncelebra 

- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 

- Za ++ braci i bratowe, Danutę Marcisz, Nikodema, rodzi-

ców Dudziński, Marcisz, rodzeństwo oraz Henryka Cybę.  

9. IV. 

Wtorek 

g. 700 

g. 1800 

- Za + Alojzego Bytomski w dniu urodzin. 

- Za + Jakuba Cygan w rocznicę śmierci. 

10. IV. 

Środa 

 

g. 700 

g. 800 

- Za + męża, rodziców i pokrewieństwo z obu stron.  

Msza św. szkolna 

- Za + Gintera Szczendzina w 10. rocznicę śmierci.  

11. IV. 

Czwartek 

 

g. 900 

 

 

 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 

podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą 

i zdrowie dla duszpasterzy oraz członków Związku Emerytów 

i Rencistów. 

- Za + Dorotę Jaskółka. 

12. IV. 

Piątek 

 

g. 700 

g. 1800 

- Za parafian. 

- W intencji młodzieży. 

13. IV. 

Sobota 
Wsp. Św. Marcina 

Papieża i męczen-

nika. 

 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za dusze w czyśćcu cierpiące. 

Spowiedź święta. 

- Za ++ rodziców Klarę i Edwarda Bednarczyk oraz matkę 

Irenę Krupińską i pokrewieństwo. 

14. IV. 

 3. NIEDZIELA 

WIELKANOCNA  

 

g. 630 

g. 700 

 

 

g. 1000 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 

podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opie-

kę Bożą i zdrowie dla rodziny Wręczycki. 

- Za dzieci, które przystąpią do Wczesnej Komunii Świętej: 

Karolinę, Magdalenę, Lidię, Karola, ich rodziców i chrzest-

nych. 

Nieszpory. 

- Za + Andrzeja Cziura od sąsiadów. 


